
※※ 今月の行事予定 ※※ 

12月 5日  さくら・しらかば  鍋レク（しらかばユニット） 

12月 13日  あさひ・こもれび  どら焼き作り（こもれびユニット） 

12月 22日  だいち・せいりゅう パフェレク（せいりゅうユニット） 

12月 22日  もみじ・からまつ  クリスマス会（からまつユニット） 

12月 22日  通所リハビリテーション クリスマス会 

  

 

医療法人社団博愛会 介護老人保健施設ヴィラかいせい 

 

 

 

 

〒080-2472 帯広市西 22条南2丁目2番地10 

Tel 0155-37-7600  Fax 0155-37-7602 

 

 ★だいち・せいりゅう 居酒屋「大地・清流」オープン！！ 

日頃と少し違う雰囲気を楽しんでいただこうと「居酒屋」を開催しました。 

ノンアルコールビールに焼きとり・枝豆等のおつまみを、ちょいとつまんで話に花が咲き 

ました。 

いらっしゃ～い！何にしますか？        かんぱ～い！ 

          

                  

 

 

 

★もみじ・からまつ 「おやつレク」お好み焼きを作りました！ 

生地作りから始め、焼いて、ソースにマヨネーズ、花かつおに青のりをかけて出来上がり！ 

皆で作っておいしいお好み焼きが出来ました。 

 

 

 

 

 

 

        

   

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

  

               
 

 

 

今年は例年より早く気温の低い状況がありますが、インフルエンザも例年より早く流行期

に入ったようです。またノロウイルスなどの感染性胃腸炎も流行る時期でもあります。 

当施設でも感染対策を強化して対応してまいります。通所をご利用の皆様、またご面会に

来られたご家族の皆様におかれましても、来所の際は、うがい・手洗いにご協力をお願い

致します。また発熱、下痢、嘔吐等の症状が一つでもある場合は、通所の利用またご面会

等の自粛のご協力をお願いいたします。 

 

 
早いもので、今年も残すところあと僅かとなりました。 

 利用者様、ご家族の皆様には日頃のご厚情に心よりお礼申し上げます。 

 来年もヴィラ職員一同、サービス向上を図るべく誠心誠意努力する所存でございます 

 ので、ご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 時節柄、ご多忙の事と存じますが、くれぐれもご自愛くださいますようお願い申し上げ 

 歳末のご挨拶をさせていただきます。ありがとうございました。 

なお、通所サービスは下記の日程をお休みさせていただきます。皆様には大変ご迷惑を

おかけしますが、よろしくお願い致します（事務窓口も同様です）。 

H29年 12月   H30年 1月   

      

28日 29日 30日 31日 1日 2日 3日 4日 

木 金 土 日 月 火 水 木 

通
常 

利
用
日 

通
常 

利
用
日 

お
休
み 

お
休
み 

お
休
み 

お
休
み 

お
休
み 

通
常 

利
用
日 

インフルエンザ＆感染性胃腸炎 

～通所リハビリテーション・年末年始のお知らせ～ 


